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Beslutsförslag Regionkontoret 
Regional utveckling 
Ludvig Simonsson 
Processledare 

Datum 
2025-03-10 

Diarienummer 
RS240684 

Regionstyrelsen 
 
 
Svar på motion om att utreda möjligheten till fria resor 
med kollektivtrafiken vid vårdbesök 

Förslag till beslut 

Regionstyrelsens tillväxtutskott föreslår Regionstyrelsen att föreslå 
Regionfullmäktige besluta att 

- bifalla motionen 
 

Sammanfattning 

Driftnämnd Kollektivtrafik har 2024-10-03 yttrat sig om Socialdemokraternas 
motion om att utreda möjligheten till fria resor med kollektivtrafiken vid 
vårdbesök. Nämnden konstaterade att det i dagsläget inte finns en 
systemteknisk lösning för integration mellan vårdbesök och biljett inom 
kollektivtrafiken. Vidare konstaterade nämnden att genom en utredning kan 
de systemtekniska förutsättningarna, möjligheterna och övriga konsekvenser 
av ett införande kartläggas för att utgöra ett underlag inför slutligt 
ställningstagande i frågan. Mot bakgrund av nämndens bedömning föreslår 
Regionkontoret att motionen bifalls.  

Bakgrund 

I juni 2024 inkom Socialdemokraterna med en motion om att utreda 
möjligheten till fria resor med kollektivtrafik vid vårdbesök. Motionärernas 
motivering för sitt förslag handlade om minskade utsläpp av växthusgaser, 
minskad trängsel i städerna och minskat behov av P-platser vid sjukhus som 
en följd av att fler uppmuntras att välja kollektivtrafiken vid vårdbesök istället 
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för den egna bilen. Vidare lyfts potentiellt positiva effekter på stadsmiljön och 
luftkvaliteten samt en ökad tillgång till vård för alla.  
 
I dagsläget finns det ingen systemteknisk lösning för integration mellan 
vårdbesök och biljett inom kollektivtrafiken i Region Halland.  
 
Driftnämnd Kollektivtrafik har i sitt yttrande lyft vilka förmåner som erbjuds 
hallänningen i dagsläget gällande resor till vårdbesök. 
 
Möjligheten till fri kollektivtrafik vid vårdbesök erbjuds i dag hos ett antal 
regioner. Vissa regioner har möjlighet att erbjuda kostnadsfri 
”sjukvårdsbiljett” direkt i trafikhuvudmannens app, medan andra regioner 
erbjuder fri resa mot uppvisande av sjukvårdskallelse.  
 
Inom Region Halland har den som ska till vårdbesök rätt till ersättning för 
resor. En del av resan betalas av användaren själv (egenavgift) medan 
resterande del täcks av sjukvården. För resa med kollektivtrafiken är 
egenavgiften 32 kr, resterande del täcks av Region Halland. Användaren söker 
själv i efterhand reseersättning mot uppvisande av kvitto. 
 
Genom att utreda de systemtekniska förutsättningarna, 
utvecklingsmöjligheterna och övriga konsekvenser av ett införande av fria 
resor med kollektivtrafiken vid vårdbesök tas ett underlag fram som kan 
användas som grund inför slutligt ställningstagande i frågan. 
 
Mot bakgrund av nämndens yttrande att en utredning kan utgöra ett framtida 
beslutsunderlag i frågan föreslår Regionkontoret att motionen ska bifallas.  

Konsekvensbeskrivning 

Fattas beslut om att en utredning ska genomföras bör konsekvenserna av en 
avgiftsfri kollektivtrafik vid vårdbesök utifrån jämställdhets- och 
barnrättsperspektivet analyseras, då konsekvenserna kan påverka olika grupper 
i samhället olika beroende på exempelvis socioekonomi, demografi eller 
geografisk tillhörighet. 
 
Ekonomiska konsekvenser av beslutet 

Beslutet bedöms inte få några ekonomiska konsekvenser. 
 

https://intranat.regionhalland.se/download/18.4f4119b18721f48cb9ab27e/1681312035467/Information%20j%C3%A4mst%C3%A4lldhetsanalyser.pdf
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Regionkontoret 

Krister Björkegren Bo-Josef Eriksson 
Regiondirektör Regional utvecklingsdirektör 

Bilaga: 
- Motion från Socialdemokraterna – Utred möjligheten att införa fria resor med 

kollektivtrafiken vid vårdbesök. 
- Yttrande Driftnämnd Kollektivtrafik – Motion om att utreda möjligheten till fria 

resor med kollektivtrafiken vid vårdbesök. 

Styrelsens/nämndens beslut delges 
Beslutet delges Driftnämnd Kollektivtrafik. 
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